Proc. Leg. nº 3999/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2519/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Verificar a possibilidade de voltar o
estacionamento de 90º na Av. Dr. Altino
Gouveia, no Jardim Pinheiros.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa

Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do

Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal

para as providências cabíveis, nos seguintes termos:

Verificar a possibilidade de voltar o estacionamento de 90º na Av. Dr.
Altino Gouveia, no Jardim Pinheiros.

Justificativa
Conforme reivindicação de munícipes e constatado pelo gabinete, é necessário

voltar ao estacionamento de 90º na Av. Altino Gouveia, no Jardim Pinheiros.

Atualmente, o estacionamento de uma parte da via está em 45º e apesar de

representar aumento no número de vagas, vários ciclistas e corredores tem

reclamado quando passam pelo local, tendo em vista a falta de visão dos motoristas

na hora de sair das vagas, podendo causar acidentes.

Valinhos, 26 de agosto de 2024.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54NSD7UH9245203X
		2024-08-26T16:34:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura